
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál ZM
MRZ/7122/2014

Poř. číslo

Odbor: Odbor majetkový

Oddělení: oddělení majetkoprávní

Vyřizuje: Možutíková Drahomíra

Materiál pro 28.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 16.09.2014

Zřízení věcných břemen - rodinné domky v Karviné-Fryštátě

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, 

rozhodlo 

zřídit věcné břemeno služebnosti inženýrské sítě (veřejné osvětlení) na částech pozemků p. č. 11/21 o délce 1 bm, 
p. č. 11/2 o délce 2 bm, p. č. 13/1 o délce 12 bm, p. č. 11/18 o délce 3 bm, p. č. 11/1 o délce 4 bm, p. č. 12/18 o 
délce 9 bm, vše v katastrálním území Karviná-město, ve prospěch statutárního města Karviné, vymezeno v 
geometrickém plánu, který je přílohou č. 1 k usnesení, za jednorázovou úhradu ve výši Kč 100,-- (slovy: Jednosto 
korun českých), která bude navýšena o příslušnou DPH stanovenou dle platných právních předpisů.

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, 

rozhodlo

zřídit věcné břemeno služebnosti inženýrské sítě (dešťová kanalizace) na částech pozemků p. č. 11/4 o délce 18 
bm, p. č. 11/5 o délce 19 bm, p. č. 11/14 o délce 64 bm, p. č. 11/15 o délce 27 bm, p. č. 11/16 o délce 27 bm, p. č. 
11/17 o délce 27 bm, p. č. 11/18 o délce 76 bm, 11/24 o délce 3 bm, p. č. 11/25 o délce 9 bm, p. č. 11/26 o délce 9 
bm, p. č. 11/27 o délce 10 bm, p. č. 11/28 o délce 9 bm, p. č. 11/29 o délce 5 bm, p. č. 11/30 o délce 20 bm, p. č. 
12/3 o délce 26 bm, p. č. 12/4 o délce 9 bm, p. č. 12/5 o délce 9 bm, p. č. 12/6 o délce 9 bm, p. č. 12/7 o délce 9 
bm, p. č. 12/8 o délce 8 bm, p. č. 12/11 o délce 9 bm, p. č. 12/12 o délce 9 bm, p. č. 12/18 o délce 21 bm, p. č. 13/1 
o délce 18 bm, vše v katastrálním území Karviná-město, ve prospěch statutárního města Karviné, vymezeno v 
geometrickém plánu, který je přílohou č. 2 k usnesení, za jednorázovou úhradu ve výši Kč 100,-- (slovy: Jednosto 
korun českých), která bude navýšena o příslušnou DPH stanovenou dle platných právních předpisů.

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, 

rozhodlo

zřídit věcné břemeno služebnosti inženýrské sítě (splašková kanalizace) na částech pozemků p. č. 11/1 o délce 13 
bm, p. č. 11/2 o délce 5 bm, p. č. 11/18 o délce 6 bm, p. č. 11/20 o délce 5 bm, p. č. 11/21 o délce 4 bm, p. č. 11/24 
o délce 1 bm, p. č. 11/25 o délce 4 bm, p. č. 11/26 o délce 6 bm, p. č. 11/27 o délce 8 bm, p. č. 11/29 o délce 11 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/7122/2014 Stránka 1 / 2



bm, p. č. 11/30 o délce 6 bm, p. č. 13/1 o délce 14 bm, vše v katastrálním území Karviná-město, ve prospěch 
statutárního města Karviné, vymezeno v geometrickém plánu, který je přílohou č. 3 k usnesení, za jednorázovou 
úhradu ve výši Kč 100,-- (slovy: Jednosto korun českých), která bude navýšena o příslušnou DPH stanovenou dle 
platných právních předpisů.

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, 

rozhodlo

zřídit věcné břemeno služebnosti inženýrské sítě (vodovod) na části pozemku p. č. 11/23 o délce 3 bm v 
katastrálním území Karviná-město, ve prospěch statutárního města Karviné, vymezeno v geometrickém plánu, 
který je přílohou č. 4 k usnesení, za jednorázovou úhradu ve výši Kč 100,-- (slovy: Jednosto korun českých), která 
bude navýšena o příslušnou DPH stanovenou dle platných právních předpisů. 

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-28-OM-rodinné domky v 
Karviné-Fryštátě-DZ.pdf

důvodová zpráva

1 ZM-28-OM-rodinné domky v 
Karviné-Fryštátě-1U.pdf

příloha č. 1 k usnesení

2 ZM-28-OM-rodinné domky v 
Karviné-Fryštátě-2U.pdf

příloha č. 2 k usnesení

3 ZM-28-OM-rodinné domky v 
Karviné-Fryštátě-3U.pdf

příloha č. 3 k usnesení

4 ZM-28-OM-rodinné domky v 
Karviné-Fryštátě-4U.pdf

příloha č. 4 k usnesení

Datum: 28.07.2014 Datum: 28.07.2014 Datum: 28.07.2014 Datum: 30.07.2014

Ing. Blanka 
Rychla

 JUDr. Mária 
Durčáková

Ing. Helena 
Bogoczová, MPA Ing. Lukáš Raszyk

Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formulář na iPortál 

Složka          

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/7122/2014 Stránka 2 / 2



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Důvodová zpráva  ● Zřízení věcných břemen – rodinné domky v Karviné-Fryštátě Strana 1 / 2

Důvodová zpráva

Zřízení věcných břemen – rodinné domky v Karviné-Fryštátě

Zastupitelstvo města Karviné usnesením č. 54 ze dne 18.1.2011 rozhodlo uzavřít s panem Konstantinidisem 

Apostolisem, jakožto vlastníkem pozemků a staveb v areálu bývalého zahradnictví v Karviné – Fryštátě, darovací 

smlouvu na převod inženýrských sítí a komunikací vybudovaných v rámci stavby „Využití bývalého zahradnictví 

v Karviné-Fryštátě, zástavba rodinnými domky“ do majetku statutárního města Karviné. Předmětem darovací 

smlouvy byla účelové komunikace veřejně přístupná včetně obratiště a parkoviště veřejně přístupného včetně 

pozemků, vodovod, kanalizace dešťová včetně dvou větví drenáží, kanalizace splašková včetně částí přípojek a 

veřejné osvětlení. 

Z důvodu, že stavby inženýrských sítí, které jsou majetkem statutárního města Karviné, jsou umístěny na cizích 

pozemcích, vyvstal požadavek na jejich majetkoprávní vypořádání. V této souvislosti Odbor majetkový Magistrátu 

města Karviné na základě získaných podkladů pro tato majetkoprávní vypořádání oslovil jednotlivé vlastníky 

rodinných domků a pozemků za účelem narovnání vzniklé situace, tj. zřízení věcných břemen na jejich 

pozemcích ve prospěch statutárního města Karviné. Vlastníky pozemků a staveb na pozemcích umístěných jsou 

v současné době tyto osoby:

- Pavel a Eva Brundovi – vlastníci pozemků  oba v katastrálním území Karviná-město, 

obec Karviná

- Ing. Jan a Vladislava Wachtarczykovi – vlastníci pozemků oba v katastrálním území 

Karviná-město, obec Karviná

- Tomáš Kondělka – vlastník pozemků oba v katastrálním území Karviná-město, 

obec Karviná

- Pavel Sukop – vlastník pozemků oba v katastrálním území Karviná-město, obec 

Karviná

- společnost Alumont Buiding a.s.- vlastník pozemků /  oba v katastrálním území 

Karviná-město, obec Karviná

- Bc. Ivana Michnáčová – vlastník pozemků  ova v katastrálním území Karviná-město, 

obec Karviná

- MUDr. Jozef a Anna Odrobiňákovi – vlastníci pozemků oba v katastrálním území Karviná-

město, obec Karviná

- Petra Sulyanová – vlastníci pozemků vše v katastrálním území Karviná-město, 

obec Karviná

- Sandra Beťáková – vlastník pozemků vše v katastrálním území Karviná-město, 

obec Karviná

- Bronislav a Marika Sporyszovi – vlastníci pozemků oba v katastrálním území Karviná-

město, obec Karviná

- Ing. Jiří Kotas – vlastník pozemků oba v katastrálním území Karviná-město, obec 

Karviná

- Miroslav a Lenka Kubíkovi – vlastníci pozemku / v katastrálním území Karviná-město, obec 

Karviná

- Konstantinidis Apostolis   - vlastník pozemků 7, vše v katastrálním 

území Karviná-město, obec Karviná.

Dle § 85 písm. a) zákona o obcích od účinnosti nového občanského zákoníku tj. od 01.01.2014, má-li obec nabýt 

ve svůj prospěch oprávnění věcného břemene služebnosti, je k rozhodnutí o zřízení věcného břemene příslušné 

zastupitelstvo města, neboť svou povahou jde v tomto případě o „nabytí nemovité věci“ ve smyslu ustanovení 

zákona o obcích.

V návaznosti na výše uvedené skutečnosti Odbor majetkový Magistrátu města Karviné navrhuje rozhodnout 

zřídit tato věcná břemena – služebnosti inženýrských sítí:

- věcné břemeno služebnosti inženýrské sítě (veřejné osvětlení) na částech pozemků p. č. 11/21 o 

délce 1 bm, p. č. 11/2 o délce 2 bm, p. č. 13/1 o délce 12 bm, p. č. 11/18 o délce 3 bm, p. č. 11/1 o délce 

4 bm, p. č. 12/18 o délce 9 bm, vše v katastrálním území Karviná-město, ve prospěch statutárního města 

Karviné, vymezeno v geometrickém plánu, která je přílohou č. 1 k usnesení, za jednorázovou úhradu ve 

výši Kč 100,-- (slovy: Jednosto korun českých), která bude navýšena o příslušnou DPH stanovenou dle 

platných právních předpisů,



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Důvodová zpráva  ● Zřízení věcných břemen – rodinné domky v Karviné-Fryštátě Strana 2 / 2

- věcné břemeno služebnosti inženýrské sítě (dešťová kanalizace) na částech pozemků p. č. 11/4 o 

délce 18 bm, p. č. 11/5 o délce 19 bm, p. č. 11/14 o délce 64 bm, p. č. 11/15 o délce 27 bm, p. č. 11/16 o 

délce 27 bm, p. č. 11/17 o délce 27 bm, p. č. 11/18 o délce 76 bm, 11/24 o délce 3 bm, p. č. 11/25 o 

délce 9 bm, p. č. 11/26 o délce 9 bm, p. č. 11/27 o délce 10 bm, p. č. 11/28 o délce 9 bm, p. č. 11/29 o 

délce 5 bm, p. č. 11/30 o délce 20 bm, p. č. 12/3 o délce 26 bm, p. č. 12/4 o délce 9 bm, p. č. 12/5 o 

délce 9 bm, p. č. 12/6 o délce 9 bm, p. č. 12/7 o délce 9 bm, p. č. 12/8 o délce 8 bm, p. č. 12/11 o délce 

9 bm, p. č. 12/12 o délce 9 bm, p. č. 12/18 o délce 21 bm, p. č. 13/1 o délce 18 bm, vše v katastrálním 

území Karviná-město, ve prospěch statutárního města Karviné, vymezeno v geometrickém plánu, která 

je přílohou č. 2 k usnesení, za jednorázovou úhradu ve výši Kč 100,-- (slovy: Jednosto korun českých), 

která bude navýšena o příslušnou DPH stanovenou dle platných právních předpisů,

- věcné břemeno služebnosti inženýrské sítě (splašková kanalizace) na částech pozemků p. č. 11/1 o 

délce 13 bm, p. č. 11/2 o délce 5 bm, p. č. 11/18 o délce 6 bm, p. č. 11/20 o délce 5 bm, p. č. 11/21 o 

délce 4 bm, p. č. 11/24 o délce 1 bm, p. č. 11/25 o délce 4 bm, p. č. 11/26 o délce 6 bm, p. č. 11/27 o 

délce 8 bm, p. č. 11/29 o délce 11 bm, p. č. 11/30 o délce 6 bm, p. č. 13/1 o délce 14 bm, vše 

v katastrálním území Karviná-město, ve prospěch statutárního města Karviné, vymezeno 

v geometrickém plánu, která je přílohou č. 3 k usnesení, za jednorázovou úhradu ve výši Kč 100,--

(slovy: Jednosto korun českých), která bude navýšena o příslušnou DPH stanovenou dle platných 

právních předpisů,

- věcné břemeno služebnosti inženýrské sítě (vodovod) na části pozemku p. č. 11/23 o délce 3 bm 

v katastrálním území Karviná-město, ve prospěch statutárního města Karviné, vymezeno 

v geometrickém plánu, která je přílohou č. 4 k usnesení, za jednorázovou úhradu ve výši Kč 100,--

(slovy: Jednosto korun českých), která bude navýšena o příslušnou DPH stanovenou dle platných 

právních předpisů.

Výše jednorázové úhrady za zřízení věcného břemene byla stanovena dohodou smluvních stran a s ohledem 

na to, že za shodnou částku bude navrženo zřídit věcná břemena služebnosti na částech městských 

pozemků ve prospěch vlastníků výše uvedených pozemků (bude předloženo k projednání samostatným 

materiálem) z důvodu umístění inženýrských sítí, které jsou majetkem vlastníků výše uvedených pozemků.  












	7122-OM-Zřízení věcných břemen-rodinné domky v Karviné-Fryštátě
	ZM-28-OM-rodinné domky v Karviné-Fryštátě-DZ
	ZM-28-OM-rodinné domky v Karviné-Fryštátě-1U
	ZM-28-OM-rodinné domky v Karviné-Fryštátě-2U
	ZM-28-OM-rodinné domky v Karviné-Fryštátě-3U
	ZM-28-OM-rodinné domky v Karviné-Fryštátě-4U



